令和７年５月２日

令和８年度入学者選考の受検をご検討の方へ

三重県立特別支援学校伊賀つばさ学園

校長  丹羽 克文

令和７年度 伊賀つばさ学園高等部教育相談について（依頼）

立夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと喜び申し上げます。

 さて、本年度も本校高等部への入学を希望している中学校３年生の生徒、保護者及び担任の先生を対象に、下記の通り

高等部説明会と個別面談を実施させていただきます。説明会への参加を希望される方は、中学校担任を通じてお申し込み

下さい。

記

１．目的

○高等部の作業学習等の様子を実際に見学していただき、本校の教育を理解していただく。

   ○本校の教育対象の生徒であるかどうか、保護者、担任、本校教員の三者で共通理解を図る。

   ○本校が進路先としてふさわしいかどうか、判断材料にしていただく。

   ○他にふさわしい進路先が考えられる場合、相談させていただく。

２．内容

○高等部説明会……高等部の概要説明 ・ 施設見学および授業（作業学習）見学

○個別面談…………本人、保護者、担任から志望動機等の聞き取り

３．実施日時及び出席者

○高等部説明会（本人、保護者）※担任は自由参加です

     第１回  ６月１６日（月）    第２回  ７月 ２日（水）

第３回  ９月１１日（木）    第４回 １０月２０日（月）

いずれも１０：００～１２：００

○個別面談（本人、保護者、担任の三者）

９月初旬～１２月末の期間で都合の良い日（本校の行事日を除く）

＊時間  月～木曜日 １０：００～１１：３０

４．申し込み

・高等部説明会は別紙「申込書」に希望日を第３希望までご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。一次締め切

りを６月６日とし、希望に沿って割り振らせていただきます。

・個別面談は下記担当者まで電話連絡を頂いて、日程の調整をお願いします。

別紙「教育相談表」は、保護者が記入し、担任が教育相談時にご持参ください。

５．その他

・教育相談（高等部説明会と個別面談の両方）を受けていただくことが、出願の応募資格となっておりますので、

受検を希望しておられる生徒は必ず受けてください。

・不明な点やご質問等がございましたら、担当者までお問い合わせください。

【事務担当】

三重県立特別支援学校伊賀つばさ学園

高等部主事 佐藤 良

   副主事 牛ノ濵 広典

TEL ０５９５－６７－１１０８（高等部）

FAX ０５９５－６５－９９９５